Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA GP Nº 24/2021                                              São Luís, fevereiro de 2021.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA-

293/2021,

CONSIDERANDO o disposto no art. 247 do Regimento
Interno desta Corte Trabalhista,

CONSIDERANDO o pedido constante no documento

inaugural deste Protocolo Administrativo, em que a Excelentíssima Juíza Juacema

Aguiar Costa, Titular da 6ª Vara do Trabalho de São Luís, solicita sua exoneração

do cargo de Diretora do Fórum "Astolfo Serra", com efeitos a contar de 19 de janeiro
de 2021, admitindo, todavia, exercer as atribuições de Vice-Diretora,

R E S O L V E

1-Exonerar, a pedido, a Excelentíssima Senhora JUACEMA

AGUIAR COSTA, Juíza Titular da 6ª Vara do Trabalho de São Luís, do cargo de
Diretora do Fórum “Astolfo Serra”.

2-Nomear o Excelentíssimo Senhor PAULO SÉRGIO

MONT'ALVERNE FROTA, Juiz Titular da 7ª Vara do Trabalho de São Luís, para

exercer o cargo de Diretor do Fórum “Astolfo Serra”.

3-Nomear a Excelentíssima Senhora JUACEMA AGUIAR
COSTA, Juíza Titular da 6ª Vara do Trabalho de São Luís, como substituta do

Diretor Titular.

4-O mandato dos indicados será de 1 (um) ano, com efeitos

a contar do dia 19/1/2021.

5-Determinar que, em casos de impedimentos e/ou
ausências legais e eventuais, concomitantes, do Titular e da Substituta, a Diretoria

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
do Fórum seja exercida pelos Excelentíssimos Senhores Juízes Titulares das Varas

do Trabalho desta Capital, obedecida a ordem de antiguidade.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

		2021-02-04T12:28:55-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326